

Nivala 29.11.2024
Heikki Häyrynen
Valtuutettu, Nivala

Kuntalain 206 §:n oikeuttama.

Eriävän mielipiteen perustelut Nivalan kaupunginvaltuuston kokouksen 28.11.2024 asianumero 107 kohdalla tehtyyn avustuspäätökseen.

Perustelut pyydän liittämään ao. pöytäkirjan §:n 107 liitteeksi.

Valtuuston päätös 28.11.2024 asia 107

Kaupunginhallitus on kokouksessaan esittänyt lisämäärärahan eli 237 040,63 €:n suuruisen avustuksen myöntämisen kaupunginvaltuuston päätettäväksi ja että lisämääräraha kohdennetaan kustannuspaikalle; toiminta-avustus 1270, jolle kustannuspaikalle on jo osoitettu v. 2024 avustusta 1 141 143 €. Lisäksi kh. on todennut, että kaupunki kattaa kyseisen avustuksen lainalla. (Siis kaupungin ottamalla lainalla)

Asiassa on huomioitava, että kaupunginhallitus ei ole esittänyt kustannuspaikalle 1270 (Nivalan Liikuntakeskus Oy:n toiminta-avustus) kohdistettua avustusta myönnettäväksi, vaan on päättänyt ja jättänyt asian kaupunginvaltuuston päätettäväksi. Valtuusto on myöntänyt tehdyistä muutosesityksistä huolimatta ko. avustuksen.

Lisäksi on huomioitava se, että kyseinen avustus on osoitettu saajan toimintaan eikä osin mielestäni perusteettomiin investointeihin, joita ko. avustuksella on ilmoitettu rahoitettavan.

Esittämäni avustuksen myöntämistä koskeva eriävä mielipiteeni perustuu siihen, että Nivalan kaupungin- eikä konsernin taloudellinen etu eivät tue päätetyn 237 040,63 suuruisen rahoitusavustuksen myöntämistä ja maksamista Nivalan Liikuntakeskus Oy:lle. Syynä mm. se, että ko. avustus kasvattaa välittömästi kaupungin talouden alijäämää avustuksen määrällä. Lisäksi ko. avustus kasvattaa kaupungintalouden alijäämää myös tulevaisuudessa kaupungin ottaman vastaavan lainan tulevina korkokuluina jotka jäävät kaupungin maksettaviksi.

Jos avustuksen sijasta olisi myönnetty vaikkapa kaupungin antama laina ja kaupunki perisi yhtiöltä lainasta maksamansa vastaavat korkokulut yhtiöltä, jonka ne tullisi rahoittaa, niin näin järjestettynä kaupungille ei syntyisi asian johdosta välitöntä, eikä myöhempien vuosien ylimääräistä alijäämää.

Konsernin talouden kokonaistilanteeseen nähden ko. lainajärjestely olisi jokseenkin tasoa +/- nolla.

Kaupunki on rahoittanut yhtiön investointeja sijoituksilla vapaan pääoman rahastoon yhteensä n. 6,63 milj. €. Lisäksi kaupunki on pääomittanut yhtiötä n. 5,48 milj. €:n osakepääomalla ja n. 0,6 milj. €:n suuruisella pääomalainalla. Yhteensä kaupunki on pääomittanut Nivalan Liikuntakeskus Oy:tä lähes 13 miljoonaa €.

Kokonaisuudessaan kun em. n. 13 miljoonan pääomitukselle lasketaan käyvä korko, n.260 t €/v, kaupungin v. 2024 myöntämät avustukset n. on kaupungin avustuspanos Nivalan Liikuntakeskus Oy:lle v. 2024 noin 1,64 milj. €. Tämä vastaa v. 2024 osalta n. prosenttiyksikön suuruista osuutta ansiotuloverokertymästä ja lähentelee kuluvalle vuodelle ennakoitua kaupungin tuloslaskelman alijäämää.

On käytettävissä olevista historiatiedoista tulkittavissa niin, että ko. yhtiö voi käyttää kaupungin avoimena olevaa avustuspiikkiä sumeilematta hyväkseen, ei yhtiössä riittävästi optimoida yhtiön toimintoja toiminnan tehostamiseksi ja -kannattavuuden parantamiseksi.

Mm. yhtiön henkilökuut ovat vuosivuosilta 2020-2023 rekisteröityjen tilinpäätösten mukaan kasvaneet 3 -vuodessa n. 43,4 % ja erittelemättömät muut liiketoiminnan kulut n. 33,6 %.

On selvää, että kaupungin, eli käytännössä veronmaksajien ja Nivalan Liikuntakeskus Oy:n edut asiassa eivät ole kaupungin avoimena olevan avustuspiikin johdosta yhteneväiset.

Yhtiön liikuntapalveluja käyttäville asia on tietenkin edukkaiden palvelujen vuoksi päinvastainen, mutta kohtuus kaikessa.

Sinällään yhtiö tuottaa varsin laadukkaita liikunta- ja liikunnan neuvontapalveluja.

Kunnioitavasti
Heikki Häyrynen